

N:o 69.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående pensioner för teckningslärarinnan E. J. Karlberg och vaktmästaren K. F. Englund; gifven Stockholms slott den 13 mars 1903.

Under åberopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed äska Riksdagens medgifvande därtill, att

dels lärarinnan i teckning vid allmänna läroverket i Mariestad Eva Julia Karlberg må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från lärarinnebefattningen varder henne beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till belopp af 600 kronor,

dels ock vaktmästaren vid allmänna läroverket i Jönköping Karl Fredrik Englund må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktmästarebefattningen varder honom beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till belopp af 500 kronor.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts,
Min allernådigste Konungs och Herres sjukdom:

GUSTAF.

Carl von Friesen.

Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stock-
holms slott den 13 mars 1903.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern BOSTRÖM,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena LAGERHEIM,
Statsråden CRUSEBJÖRN,
ODELBERG,
HUSBERG,
PALANDER,
WESTRING,
RAMSTEDT,
BERGER,
MEYER,
VON FRIESEN.

Härefter föredrog departementschefen, statsrådet von Friesen:

2:o.

*Pension för
tecknings-
lärarinnan
E. J. Karlberg.*

En af lärarinnan i teckning vid allmänna läroverket i Mariestad Eva
Julia Karlberg i underdånighet gjord ansökning att vid afskedstagandet
undfå pension till samma belopp som hennes innehafvande lön eller 600
kronor; i hvilket ärende domkapitlet i Skara och statskontoret afgifvit
underdåniga utlåtanden.

Af handlingarna i ärendet inhämtades:

att sökanden, som vore född den 28 december 1833 och således upp-
nått en ålder af mer än sextionio år, i förenämnda egenskap varit anställd
från och med höstterminen 1874 eller i tjuguuåtta och ett halft år;

att hon enligt intyg af läroverkets inspektor och rektor skött denna sin befattning med nit och skicklighet, så länge hälsa och krafter gjort detta möjligt, men att hon under de senare åren i följd af tilltagande sjuklighet och ålderdomssvaghet upprepade gånger måst begära tjänstledighet;

att hon, som vore ogift, enligt ett den 4 december 1902 utfärdadt läkareintyg lede af allmän svaghet och nervositet, hvarigenom hennes arbetsförmåga blifvit så nedsatt, att hon för det närvarande ej kunde och med stor säkerhet för all framtid vore urståndsatt att sköta sin tjänst;

att domkapitlet tillstyrkt ansökningen; samt

att statskontoret anfört att, enär sökanden i det närmaste uppnått den lefnadsålder af sjuttio år och den tjänstålder af trettio år, då ämneslärare vid allmänt läroverk vore berättigad att vid afgang från tjänsten erhålla pension å allmänna indragningsstaten till belopp motsvarande lönen, när denna ej öfverstege 3,000 kronor, statskontoret ansåge sig böra förorda förevarande ansökning till nådigt bifall, på grund hvaraf statskontoret hemställt om aflåtande af nådig proposition till Riksdagen om beviljande för sökanden under hennes återstående lifstid å allmänna indragningsstaten af en årlig pension af 600 kronor att utgå från och med månaden näst efter den, i hvilken hon erhöle afsked från nämnda befattning.

Statsrådet tillstyrkte, att Kungl. Maj:t täcktes äska Riksdagens medgifvande därtill, att lärarinnan i teckning vid allmänna läroverket i Mariestad Eva Julia Karlberg må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från lärarinnebefattningen varder henne beviljadt, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till belopp af 600 kronor.

3:o.

En af rektor vid allmänna läroverket i Jönköping, jämlikt läroverkskollegiets vid nämnda läroverk beslut, i underdånighet gjord framställning om aflåtande till Riksdagen af nådig proposition om anvisande af pension åt vaktmästaren vid läroverket Karl Fredrik Englund att under hans återstående lifstid utgå med 600 kronor årligen från den 1 oktober 1903; i hvilket ärende domkapitlet i Växjö och statskontoret afgifvit underdåniga utlåtanden.

Af handlingarna i ärendet inhämtades:

att Englund, hvilken vore född den 24 november 1833 och alltså uppnått en ålder af mer än sextionio år, den 8 februari 1859 antagits till vaktmästare vid läroverket och sålunda räknade en tjänstetid af fyrtiofyra år;

att han enligt intyg af läroverkets rektor i denna tjänstgöring städse ådagalagt en aldrig svikande omsorg, flit, trohet och redlighet samt fört en i allo hedrande vandel;

att han icke veterligen ägde några enskilda tillgångar eller utvägar att försörja sig, om han vid afgangen från vaktmästarebefattningen icke erhöle någon pension;

att domkapitlet förordat ansökningen till nådigt bifall; samt

att statskontoret — under erinran att Riksdagen beviljat pension år 1901 åt vaktmästaren vid allmänna läroverket i Västerås C. J. Johansson af 500 kronor samt år 1902 åt vaktmästaren vid allmänna läroverket i Östersund F. Sundqvist likaledes af 500 kronor — hemställt om aflåtande af nådig proposition till Riksdagen om beviljande jämväl åt Englund af en årlig pension å allmänna indragningsstaten af 500 kronor att till Englund under hans återstående lifstid utgå från och med månaden näst efter den, hvari afsked från vaktmästarebefattningen blefve honom beviljad.

Statsrådet tillstyrkte, att Kungl. Maj:t täcktes äska Riksdagens medgifvande därtill, att vaktmästaren vid allmänna läroverket i Jönköping Karl Fredrik Englund må från och med månaden näst efter den, i hvilken afsked från vaktmästarebefattningen varder honom beviljad, under sin återstående lifstid å allmänna indragningsstaten uppbära årlig pension till belopp af 500 kronor.

Hvad statsrådet i de under punkterna 2:o och 3:o här ofvan omförmälda ärenden tillstyrkt, behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i nåder bifalla; och skulle till Riksdagen aflåtas proposition af den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo:

Gustaf Norström.